
全社児福発第 303 号 

平成 24 年 11 月 19 日 

都道府県・指定都市 保育協議会・保育組織 

会長 様 

 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会  

全 国 保 育 協 議 会   

会 長  小 川 益 丸   

＜公印略＞  

 

全 国 保 育 士 会     

会 長  上 村 初 美   

＜公印略＞  

 

平成 24 年度 保育制度の充実のための活動ならびに 

 保育所問題対応協力金活動の推進について（お願い） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

日頃より、本会事業の推進にご協力を賜りまして、深謝申しあげます。 

 さて、本年度も保育制度の充実強化をめざし、その具体化に向けての取り組みを図るため、

標記協力金活動を実施することとなりました。 

 つきましては、貴会におかれましても下記趣旨をご理解いただき、貴都道府県・指定都

市内の公私立の会員保育所に対する呼びかけ等のための活動について、ご協力を賜ります

ようお願い申しあげます。 

 

記 

 

〔趣 旨〕 

  本会では、今日の多様な保育ニーズや諸問題に各会員保育所が積極的に対応できるよう、
そのあり方を方向づけしながら諸問題と情報を的確に把握し、今後の保育制度のあり方な
どについて検討を行っています。 

また、国・地方における保育予算確保の運動ならびに保育制度の充実に向けた運動を展
開することをめざして、今年度も下記の要領により保育所問題対応協力金活動を推進いた
しますので、ご協力をお願い申しあげます。 

 

１．関係資料の送付について 

(1)関係資料は、次の 2 点です。 

①「保育所問題対応協力金パンフレット」 

②「保育制度の充実のための保育所問題対応協力金袋（封筒）」 
 
(2)関係資料は、本会より各都道府県・指定都市保育協議会に一括して送付いたします。

各会員保育所への送付方についてご手配、ご協力を賜りますようお願いいたします。 
 
(3)関係資料の送付部数は、平成 24 年 9 月 25 日時点でご連絡をいただいている各都道府

県・指定都市の会員保育所数を基に算定しております。 

なお、送付数量の算定式は次のとおりです。 

① パンフレット・・・「会員保育所数×2＋400 部」 

② 封筒・・・・・・・「会員保育所数＋20 部」 

  ※送付部数は、事前にご変更の連絡をいただいた場合、その部数にもとづいてお送り
します。 



 

２．保育所問題対応協力金について 

 （1）協力金納入額 

    １会員保育所あたり 3,000 円以上を目標にお願いいたします。 
  
（2）集約と送金 

    各都道府県・指定都市保育協議会で集約していただき、下記口座あてにご送金くだ
さいますようお願い申しあげます。 

    公立・私立の各会員保育所にご賛同いただき、協力金の納入に向けて貴組織のご理
解とご協力をお願い申しあげます。 

 
〔お振込先〕 三井住友銀行・東京公務部 普通預金 №６１９９ 

          社会福祉法人全国社会福祉協議会 

          全国保育協議会予算・保育対策特別会計会長 小
オ
川
ガワ

 益
マス

丸
マル

  

（3）納入月日 

    円滑な保育制度充実のための活動のためにも、平成 25 年 1 月 18 日（金）までに納
入くださいますようお願い申しあげます。 

   
 
（4）保育所問題対応協力金の活用については、別添パンフレットをご参照ください。 

 

３．お問い合わせ先 

   全国保育協議会 事務局  担当：山本、大元 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 4F 

   TEL. 03-3581-6503  FAX. 03-3581-6509 e-mail: zenhokyo@shakyo.or.jp 


